
 

 

Szanowna Pani, 

Utrata agi, z łasz za jeśli te  u tek agi jest z a z , g ałto e z iejsze ie o jętoś i ja  rzusz ej 
z  prze te iąże iosą ze so ą r z ko po sta ia iepożąda ego ad iaru tka ki  o rę ie ad-  i 

podbrzusza. Powoduje to szereg niedogod oś i i utrud ień  ż iu odzie . W elu i h usu ię ia 
stosuje się hirurgi z ą korektę po łok rzusz h. 
Przed pla o a  za iegie  lekarz przepro adzi z pa ią roz o ę dot zą ą postępo a ia przed- i 

poopera j ego. Poz a Pa i r z ko z iąza e z za iegie  i skutki opera ji. W zasie spotka ia ędzie 
ożli ość zada ia p tań i uz ska ia jaś ień e szelki h k estia h z iąza h z pla o a  

zabiegiem. 

Li z , że za iesz zo e iżej i for a je po ogą  prz goto a ia h do roz o . 
 

Charakterystyka operacji? 

)a ieg plast ki po łok rzusz h jest za iegie  hirurgi z  ają  a elu usu ię ie nadmiaru skóry 

i tka ki tłusz zo ej z dol ej i środko ej zęś i rzu ha oraz ko a ie plast ki ięś i prost h rzu ha. W 

prz padku osó  ot ł h podkreślić ależ , że plast ka po łok rzusz h ie jest za iegie  stoso a   
elu s hud ię ia. Ludzie ot li po i i ajpier  s hud ąć, a astęp ie dopiero ted  ko ać opera ję  
elu usu ię ia ad iaru skór  i tka ki tłusz zo ej. Plast kę po łok rzusz h oż a ko ać róż i 
etoda i, łą zą  ją zasa i z liposuk ją tka ki tłusz zo ej. Prze idzia ą  Pa i prz padku etodę lekarz 

zaz a z  po iżej i jaś i prze ieg le ze ia pod zas roz o . W prz padku z ie zule ia ogól ego o 
sz zegóła h i r z ku z ie zule ia zostanie Pani poinformowana przez anestezjologa. 

 

Operacja: 

Te h ika opera j a, rodzaj pro edur  oraz i d idual e e h  oso i ze pa je ta de dują o iloś i zasu 
iez ęd ego do ko a ia za iegu plast ki po łok rzu ha. Całko it  zas za iegu plast ki po łok 
rzu ha osi od d ó h do pię iu godzi . Mi i- lu  zęś io a plast ka po łok rzu ha aga dużo 

mniej czasu, bo zaledwie dwóch godzin.  

Po sze h ie stosuje się z ie zule ie ogól e, rzadziej iejs o e. 
 

 

Prze ieg opera ji plastyki powłok rzu ha - abdominoplastyka 

Trad j a plast ka po łok rzusz h, polega 
a popro adze iu ię ia po iędz  kość i 
ied i  tuż po żej okoli  ło o ej. Drugie 

ię ie jest zaz zaj ko a e okół pępka 
i oże zostać połą zo e z ię ie  po iżej, 
układają  się  kształt prz po i ają  
od ró o ą do gór  oga i literę „T”. Gdy 

ię ia zosta ą ko a e, ó zas hirurg 
oddziela skórę od ś ia  rzu ha. Bieg ą e 
pio o o ięś ie ś ia  rzu ha zostają z kle 

a iąg ięte, a ad iar skór  i tka ki 
tłusz zo ej usu ięt . W i a się o  ot ór 

a po o e u iesz ze ie pępka, a pote  
za ka ię ia przez założe ie sz ó . 
)az zaj a ię ia zakłada e są opatru ki i 
zaso o  iejs a h ięć ogą zostać 
łożo e dre ,  z ierać szelki ad iar 

pł u o jest sta e  or al   tego t pu opera ja h. )a iegi zęś io ej lu  i ia do i oplast ki 
korz stują tę sa ą ogól ą te h ikę, jed ak ze z a z ie krótsz i ię ia i i zęsto ez drugiego ię ia 

okół pępka. 


